
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Servizi Sociali, Culturali e Tempo Libero 
Servizi Culturali, Educativi e Tempo Libero 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
Repertorio generale n. 150 

Determina di settore n. 744 del 09-12-2014 
(n. 2115 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: ACQUISTO MATERIALI PER SERVIZI EDUCATIVI. INDIVIDUAZIONE FORNITORE 

DITTA KMAX ORTONA. 
 

IL DIRIGENTE 
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 18-10-2012; 
PREMESSO CHE: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 61 del 29-09-2014, esecutiva, è stato approvato il bilancio di 
previsione per l’esercizio 2014, nonché la relazione previsionale e programmatica e il bilancio 
pluriennale 2014-2016; 

• con deliberazione della Giunta municipale n. 197 del 14-10-2014 è stato attribuito il PEG per l’esercizio 
2014; 

VISTO  il D.lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali”; 
DATO ATTO CHE:  

• questa Amministrazione ha partecipato al progetto indetto dalla Regione Abruzzo titolato “Nido anch’io”, 
finalizzato al miglioramento dei servizi educativi per la prima infanzia e all’aumento della loro frequenza, 
approvando l’istanza con relativo piano economico con Deliberazione G.C. n. 94/2014; 

• l’anticipazione delle somme è stata già erogata dalla Regione Abruzzo;   
• la quota di compartecipazione ai costi dell’intero progetto, a carico dell’Ente, è stata impegnata sul 

capitolo 14214 del bilancio 2012 (impegno n.20120003664); 
• le attività progettuali approvate sono suddivise su più annualità; 

CONSIDERATO CHE:  
• nell’ambito degli obiettivi di cui al progetto in premessa, ed al loro piano economico, si rendono necessari 

interventi di riproduzione dei materiali per il nido d’infanzia “A. Gramsci” in coerenza con il Progetto 
Educativo 2014-2015; 

• a tal fine con propria Determinazione Dirigenziale n. 204/2014 si provvedeva a fornire di stampante e 
fotocopiatrice l’attrezzatura d’ufficio finalizzata a realizzare quanto disposto dal progetto educativo 
medesimo, e a raggiungere gli obiettivi si spesa del progetto “Nido Anch’io” per la parte declaratoria di 
previsione; 

RILEVATO CHE si rende necessario procedere, al fine di riprodurre i documenti necessari per la partecipazione 
delle famiglie alla vita educativa, all’ acquisizione di toner di inchiostro per le strumentazioni di stampa 
acquistate; 
VISTO il preventivo fornito dalla Ditta Kmax di Massimiliano d’Attanasio relativo alla fornitura di toner per 
fotoriproduzione e stampa per l’importo complessivo di € 581,72; 
CONSIDERATO  che per le ragioni suesposte tali forniture possano acquisirsi in economia, con il sistema del 
cottimo fiduciario, secondo le previsioni di cui all’art.10 del vigente Regolamento Comunale per l’acquisizione di 
forniture e servizi in economia, approvato con delibera C.C. n.104/2009; 
VISTO  che la spesa complessiva necessaria di € 581,72 è contenuta nell’impegno già assunto ed indicato; 
 

 
 
 
 
 



Pag. 2 di 2 

 
DETERMINA 

1) Affidare alla Ditta Kmax di Massimiliano D’Attanasio, Via G. Bernabeo 37/39 66026 Ortona, PI 
02074450699, la fornitura di toner per strumentazione informatica e fotoriproduzione per i servizi 
educativi prima infanzia al costo complessivo di €. 581,72, dando atto che il lotto CIG assegnato alla 
presente fornitura dall’autorità per la vigilanza sui contratti pubblici è il n. Z94122A581 e che la 
medesima risulta essere in regola con gli obblighi contributivi, come da documentazione acquisita agli 
atti di questo settore; 

2) Dare atto che la spesa complessiva di € 581,72 trova allocazione nell’impegno n. 20120003664 sul 
capitolo 14212 del redigendo bilancio 2014, conto residui 2012, trattandosi di spesa a valere su 
progetto pluriennale; 

3) Procedere con ulteriori atti alla liquidazione degli importi dopo concluse forniture e servizi e a 
riscontro della loro regolarità. 

 

 

 IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona, 16 dicembre 2014 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
   (dott. Alberto De Francesco)  

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


